Tenor vero litterarum regiarum predictarum de quibus superius fit mentio sequitur in hunc
modum :

Philippus, Dei gratia Francorum rex, discreto viro magistro Hugo de Camburaco,
Jjurisperito, salutem.

Intelleximus quod, cum per decem annos et amplius in bastida de Miranda ex parte nostra
fuerit bajulus institutus, officium bailivie regens pacifice, eique tanquam bajulo a nobis deputato
fecerint consules dicte bastide juramentum, senescallus Tholose seu ejus locum tenens,
auctoritate quarundam litterarum a nostra curia subrepticie impetratarum, ut dicitur, per
comitem Astariaci et abbatem Barduarum, vel de eorum mandato, pronunciavit properam et
inique per suam sentenciam, rationibus procuratoris nostri et predictorum bajuli nostri ac
..consulum non admissis, bajulum nostrum esse a bastida hujusmodi amovendum, et bajulum non
debere esse ulterius ex parte nostra in eadem bastida, a qua sententia, tanquam ab iniqua et
inique lata, ad nos procurator dicti nostri bajuli et consules appellaverunt. Nos vero causam
appellationis hujusmodi vobis tenore presentium comittentes, mandamus quathinus, vocato
procuratore nostro et bajulo et consulibus et dicti comite et abbate et aliis evocandis, causam
audiatis eandem et instructam nobis terminandam remittatis. Que post hujusmodi appellationem
hinc inde fore inveneritis indebite attemptata ad statum debitum reducturi. Damus autem
senescallo nostro Tholose et omnibus subditis nostris presentibus in mandatis ut in premissis et
ea tangentibus vobis pareant et intendant. Actum apud Lorriacum, die dominica post octabas
Nativitatis beati Johannis Baptiste, anno Domini M°CC°LXXXX’ nono.

Tenor vero dicti libelli sub hiis verbis :

Coram vobis venerabili viro domino Huguone de Camburaco, legum doctore, judice
deleguato domini regis in causa appellationis infrascripte, proponunt in jure magister
Raymundus de Monte Olivo, procurator et procuratorio nomine domini regis, et Berenguarius
Textoris, Johannes de Cazalibus, Johannes de Porta, Clemens Tonelerii, Raymundus Vaquerii et
Sancho, consules et consulum nomine de Miranda, et Guillelmus de Nozeriis, serviens armorum
dicti domini regis et bajulus dicte ville de Miranda, contra nobilem virum dominum Centullum,
Dei gratia comitem Astariaci, et Bernardum, ejus filium emancipatum, et dominum Bernardum
de Cornelhano, legum doctorem, curatorem suum, curatorio nomine ejusdem, et abbatem et
conventum monasterii Bedoriarum Cisterciensis ordinis dyocesis Auxitani, dicentes dicti
proponentes quod, cum per decem annos et amplius in predicta bastida de Miranda ex parte
domini regis fuisset bajulus institutus et officium dicte bajulie regeret pacifice et ei tanquam
bajulo a domino rege deputato, consules predicte bastide jurassent, et super hoc penderet causa
in curia domini senescalli Tholose et Albiensis inter dictas partes, dominus Huguo de Marziaco,
tenens locum dicti domini senescalli Tholose et Albiensis, juris ordine pretermisso, inciviliter et
indebite et injuste, salva sui gratia, pronunciavit per sentenciam, si sentencia dici possit, male et
inique, dictum bajulum esse a dicta bastida amovendum et eundem bajulum non debere esse
ulterius ex parte domini regis in dicta bastida, a qua pronunciacione et sentencia, si sentencia
dici possit, pars dictorum domini regis, consulum et bajuli legitime appellavit ad dictum
dominum nostrum regem in qua causa appelationis vos estis judex delegatus domini regis
quantum ad audiendam et examinandam dictam causam predicte appellationis. Unde cum dicta
pronunciacio et sentencia, si sentencia dici meretur, sint injuste et nulle, petunt dicti